CONTRATADA o acesso às informações, materiais e locais necessários para 

prestação dos serviços contratados. 

CLÁUSULA 5ª – PREÇOS, REAJUSTE, CONDIÇÕES DE PAGAMENTO E MORA 

5.1. Pelos serviços objeto deste Instrumento, a CONTRATADA receberá a 

contraprestação global de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), em 3 (três) parcelas fixas e 

mensais de R$ 4.666,66 (onze mil e oitocentos reais) cada uma, sendo a primeira devida 

em até 10 (dez) dias após a assinatura deste Contrato e as demais até o dia 10 (dez) dos 

meses subsequentes ao da prestação dos serviços, sendo que todos os pagamentos

[...]

aplicação de taxa média das categorias profissionais envolvidas, sendo as horas necessárias decorrentes da 

complexidade das transações, registros contábeis e apresentação das Demonstrações Contábeis.

Com base no levantamento de dados, estimamos nossos honorários profissionais em R$ 14.000,00 (quatorze mil 

Reais) para os quais propomos que a forma de parcelamento será acordada entre as partes, vencendo a primeira 

15 após o aceite e as demais nos dias 15 dos meses subsequentes.

As despesas de nossos profissionais durante a execução dos trabalhos tais como quilometragem, passagens,